
1 
 

 

 

En el orden ejecutivo Legislativo social e institucional 

An o: XX – Ejemplar N° 105 – Edicio n de 36 Paginas – Fecha: 29/07/2024 

 

 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 

Municipalidad de Bella Vista 

Domicilio legal: Sarmiento Esq. Marconi  

  

 Poder Ejecutivo 

                           Dra. Ana Paula QUILES 

                       Intendenta  

      

Prof. Diego Hugo GARCIA                          Jefe de Gabinete 

Sr. José Lorenzo MEDINA                           Sec. De Gobierno y Seguridad 

Dr. Néstor Fabián ÁLVAREZ                        Sec. Legal y Técnico 

Cr. Facundo FELIÚ                                        Sec. Economía y Gobierno         

Arq. Raúl Alberto VILLAGRA                      Sec. Obras y Servicios Público 

     Lic. Mónica Elizabeth MORENO                 Sec. Desarrollo Humano  

Mg. María Rocío DIP MADERUELO           Sec. De Ambiente y desarrollo sostenible                                         

     Prof. Juan Antonio CORREA                        Sec. Educación y Cultura                                                                                                      

         

Poder Legislativo 

Honorable Concejo Deliberante 

Domicilio legal: Sarmiento 74  

Concejales 

     Prof. María Fernanda JEREZ                         Presidente 

      Sr. Luis Eduardo VERA                                  Vicepresidente Primero 

     Dra. Silvana soledad HEREDIA                     Vicepresidente Segundo                                              

     Ing. Rodrigo Elías ABRAHAM                        Concejal                            

      Tec. Juan Pablo CORDOBA VILLAFAÑE          Concejal    

     Sra. Florencia Belén DUARTE                       Concejal      

     Sr. Leonardo Matías LIZARRAGA                     Concejal                    

     Sra. Karina Lorena LOPEZ                              Concejal                              

      Sr.  José María MEDINA                                 Concejal 

      Sr. Pablo Hernán VILDOZA                            Concejal                       

                          
                 

   



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

INDICE  

  

 DECRETO Nº                        DESCRIPCION                                                                                   PAGINAS 

1840/2024                 actualización de los valores de los tributos fijados en la  

                              ORDENANZA Nº 17/2023 (Ordenanza Fiscal Anual 2024)                 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

CIUDAD DE BELLA VISTA, 15 de julio de 2024.- 

DECRETO     N°   1.840/2024.- 

 

VISTO: 

 El Expediente nº 3808/2024 del 11 de julio de 2024, por el cual la Dirección de Rentas de la 

Municipalidad de Bella Vista solicita autorización para la modificación de los montos establecidos en 

la Ordenanza Fiscal anual/2024, en el porcentaje del 57,80%  y;  

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 53º de la Ordenanza nº 17/2023 (OFA 2024) faculta al Departamento Ejecutivo 

por Decreto Municipal actualizar con el índice de precios al consumidor publicados por el INDEC, los 

valores establecidos en la misma; 

Que, Asesoría Letrada es de opinión se dicte el correspondiente acto administrativo para la 

aprobación de la actualización de los montos de los tributos fijados en la OFA 2024, de acuerdo al 

índice de actualización publicado por el INDEC; 

 

Por ello, y 

 

ATENTO: 

A las facultades conferidas por la Ley n° 5529; 

 

LA INTENDENTA MUNICIPAL 

D E C R E T A: 

 

ARTICULO 1º.- APRUEBASE la actualización de los valores de los tributos fijados en la 

ORDENANZA Nº 17/2024 (Ordenanza Fiscal Anual 2024), conforme al índice de Precios al 

Consumidor acumulado desde Enero a Mayo de 2024, publicado por el INDEC y, según detalle 

ANEXO adjunto.- 

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor de Economía   de la Municipalidad 

de Bella Vista.- 

ARTICULO 3°.-Comuníquese y Archívese.- 

Pmn/.- 

 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 

 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 

 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN N° 104   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

2024 

40 ANOS DE DEMOCRACIA 

 
 


